АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]10.04.2014	г. Енисейск                                         № 352-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 01.10.2013 №1077-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Экономическое развитие и инвестиционная политика на 2014-2016 годы»

Руководствуясь статьями 27.3, 29 Устава Енисейского района, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации объема и полноты информации, содержащейся в подпрограмме «Повышение эффективности использования муниципального имущества», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 01.10.2013 №1077-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Экономическое развитие и инвестиционная политика на 2014-2016 годы» следующие изменения:
раздел 2.3. подпрограммы «Повышение эффективности использования муниципального имущества» муниципальной программы Енисейского района «Экономическое развитие и инвестиционная политика на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания, применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2014 года и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава администрации района                                                          И.А.Михайлов

Приложение
к постановлению
администрации
Енисейского района
от ____________№________

2.3. Механизм реализации подпрограммы
1. Подпрограмма «Повышение эффективности управления муниципального имущества» (далее – Подпрограмма) реализуется в рамках муниципальной программы Енисейского района «Экономическое развитие и инвестиционная политика на 2014 – 2016 годы» утвержденной постановлением администрации Енисейского района от 01.10.2013 № 1077-п.
2. Подпрограммой предусматривается реализация следующих  мероприятий:
- расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений;
- оценка, техническая инвентаризация,  признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности;
- мероприятия по землеустройству и землепользованию.
3. Реализацию подпрограммы осуществляют:
- администрация Енисейского района;
- МКУ «Центр имущественных отношений Енисейского района».
4. Организационный механизм реализации подпрограммы включает в себя:
- осуществление Учреждением деятельности в соответствии с учредительными документами;
- эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом Енисейского района;
- выполнение функций по учету, начислению аренды и контролю за уплатой, инвентаризации, списанию и осуществлению контроля за сохранностью муниципального имущества и иных муниципальных услуг (работ), связанных с вопросами муниципальной собственности;
- создание и обеспечение функционирования системы учета муниципального имущества;
- увеличение доходной части бюджета Енисейского района за счет повышения эффективности использования муниципального имущества.
5. Подготовку и предоставление отчетных данных, в том числе отчет о реализации Подпрограммы,  осуществляет МКУ «Центр имущественных отношений Енисейского района».
6. Ответственным лицом за своевременную подготовку и предоставление отчетных данных, а также за их достоверность является руководитель МКУ «Центр имущественных отношений Енисейского района».
7. Текущий контроль за исполнением Подпрограммных мероприятий, а также подготовкой и предоставлением отчетных данных возлагается на администрацию Енисейского района.
8. Контроль за соблюдением условий предоставления и использования бюджетных средств, предоставляемых по настоящей Подпрограмме осуществляется в соответствии с Порядком, утвержденным нормативным правовым актом администрации Енисейского района.
9. Контроль за реализацией Подпрограммы осуществляется по показателям, представленным в приложении №1 к Подпрограмме.
10. Оценку эффективности реализации Подпрограммы осуществляет администрация Енисейского района в соответствии с Порядком, утверждаемым нормативным правовым актом.
11. Оценка эффективности реализации Подпрограммы осуществляется в целях:
- выявления отклонений фактических показателей от плановых значений;
- установления причин указанных отклонений (внутренних и внешних), их учета при формировании подпрограммы на очередной плановый период;
- принятия мер по выполнению показателей непосредственных и конечных результатов;
- принятия мер для улучшения качества планирования.
12. Реализация мероприятий Подпрограммы осуществляется в соответствии с  действующим законодательством РФ, нормативными правовыми актами Красноярского края, нормативными правовыми актами Енисейского района, способствующих выполнению поставленных задач и достижению цели Подпрограммы.
13. Заключение договоров (контрактов) на поставку товаров, услуг, связанных с реализацией мероприятия Подпрограммы, осуществляется в соответствии с действующими нормативными правовыми актами в сфере закупок для муниципальных нужд.
14. Экономический  механизм реализации Подпрограммы включает в себя следующие элементы:
- определение экономической обоснованности затрат, включенных в бюджетную смету расходов на текущий финансовый год, утвержденную главным распорядителем бюджетных средств;
- мониторинг эффективности бюджетных расходов по отдельным направлениям.
15. Финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется в соответствии с мероприятиями Подпрограммы согласно приложению № 2 к Подпрограмме.
16. Финансовое управление администрации Енисейского района осуществляет финансирование расходов Подпрограммы на основании заявки на финансирование, направленной администрацией Енисейского района, в соответствии со сводной бюджетной росписью и в пределах лимитов бюджетных обязательств.
17. Главным распорядителем бюджетных средств (органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя) является администрация Енисейского района.
18. Контроль за соблюдением условий предоставления и использования бюджетных средств, предоставляемых по настоящей подпрограмме осуществляется финансовым управлением администрации Енисейского района, Контрольно-счетной палатой Енисейского района в соответствии с действующим законодательством.
19. Текущий контроль за исполнением программных мероприятий, а также подготовкой и предоставлением отчетных данных возлагается на главного распорядителя бюджетных средств – администрацию Енисейского района. Контроль за деятельностью Учреждения осуществляется в соответствии с Порядком, утвержденным нормативно-правовым актом.
20. Неиспользованные целевые средства подлежат возврату в районный бюджет в установленном порядке.